
UCHWAŁA NR 1323/ZP/VI/23 

ZARZĄDU POWIATU CIESZYŃSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia na 2023 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego  nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Cieszyński, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie oraz specjalności i form kształcenia, 

na które dofinansowanie jest przyznawane 

Na podstawie art. 32 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. 
U. z 2022r., poz. 1526), art. 70a ust 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity: 
Dz. U. 2021 poz. 1762 z późn. zm.) oraz § 5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 
sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019r., 
poz. 1653) po zasięgnięciu opinii organizacji związkowych zrzeszających nauczycieli oraz w porozumieniu z 
dyrektorami szkół 

Zarząd Powiatu Cieszyńskiego uchwala: 

§ 1.  

Ustalić plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2023 stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez: 

1) uczelnie – 3 000 zł; 

2) placówki doskonalenia nauczycieli – 2 000 zł; 

3) inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli -  2 000 zł 

na jednego nauczyciela korzystającego z danej formy doskonalenia. 

§ 3.  

Ustala się następujące formy kształcenia, na które będzie przyznawane dofinansowanie: 

1) seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia, studia podyplomowe oraz inne formy doskonalenie 

zawodowego nauczycieli prowadzone odpowiednio przez placówki doskonalenia zawodowego, uczelnie 

oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, 

2) formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli np. kursy 

kwalifikacyjne, uzupełniające studia magisterskie, 

3) wspomaganie szkół i placówek, sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzone przez 

placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F2EDE18-7D6B-4D00-9097-ECF6D0B011C5. Podpisany Strona 1



4) szkolenia branżowe. 

§ 4.  

Ustala się następujące specjalności, na które będzie przyznawane dofinansowanie: 

1) dokształcanie podwyższające lub poszerzające wiedzę specjalistyczną z poszczególnych przedmiotów 

nauczania oraz rodzaju prowadzonych zajęć, 

2) dokształcanie dające uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu, zgodne z potrzebami szkoły lub 

placówki,  w tym uzyskanie kwalifikacji do nauczania języka obcego i w języku obcym, 

3) dokształcanie dające uprawnienia do pracy z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych, w tym 

oligofrenopedagogika, surdopedagogika, tyflopedagogika, terapie pedagogiczne, praca z uczniem z 

autyzmem lub zespołem Aspergera, 

4) doskonalenie metod i umiejętności pracy z uczniami i rodzicami, w tym walka z agresją i przemocą w 

szkole i zapobieganie tym zjawiskom,  wychowanie zmierzające do osiągnięcia ludzkiej dojrzałości 

poprzez kształtowanie postaw ukierunkowanych na prawdę, dobro i piękno, uzdalniających do 

odpowiedzialnych decyzji, 

5) dokształcanie mające na celu realizację zadań w zakresie zapewnienia uczniom bezpiecznych i 

higienicznych warunków pracy szkoły lub placówki, udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, 

ewakuacji i ochrony PPOŻ, 

6) dokształcanie dające kompetencje do wspomagania wychowawczej roli rodziny, ochrona i wzmacnianie 

zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, 

7) dokształcanie na rzecz szerszego udostępniania kanonu i założeń edukacji klasycznej, oraz sięgania do 

dziedzictwa cywilizacyjnego Europy, m.in. przez umożliwienie uczenia się języka łacińskiego uczniom, 

8) doskonalenie kompetencji nauczycieli do pracy z uczniami przybyłymi z zagranicy, w szczególności z 

Ukrainy oraz kompetencji nauczycieli nowych przedmiotów wprowadzonych do podstawy programowej, 

9) dokształcanie w zakresie prawa oświatowego, dokumentacji szkolnej, szkolenie egzaminatorów do 

egzaminów zewnętrznych, nadzoru pedagogicznego, dokształcanie w związku z nową formułą egzaminu 

maturalnego od roku 2023, 

10) dokształcanie w zakresie systemu kształcenia zawodowego we współpracy pracodawcami- wdrażanie 

Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030. 

11) dokształcanie w zakresie profilaktyki uzależnień oraz doskonalenie umiejętności pracy z uczniami 

agresywnymi, nieradzącymi sobie ze emocjami i stresem, wspomagania przez szkołę wychowawczej roli 

rodziny oraz realizację zadań programu wychowawczo-profilaktycznego, 

12) dokształcanie z zakresu pozyskiwania funduszy z Unii Europejskiej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F2EDE18-7D6B-4D00-9097-ECF6D0B011C5. Podpisany Strona 2



13) podnoszenie kwalifikacji w zakresie umiejętności metodycznych nauczycieli w zakresie prawidłowego i 

skutecznego wykorzystywania technologii informacyjno-komunikacyjnych w procesach edukacyjnych. 

Wsparcie edukacji informatycznej i medialnej w szczególności kształtowanie krytycznego podejścia do 

treści publikowanych w Internecie i mediach społecznościowych, 

14) doskonalenie pracy nauczycieli-bibliotekarzy, 

15) dokształcanie podwyższające i poszerzające wiedzę z zakresu pedagogiki opiekuńczo-wychowawczej, 

podnoszenie jakości kształcenia oraz dostępności i jakości wsparcia udzielanego uczniom. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierzyć Naczelnikowi Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Cieszynie 
oraz dyrektorom szkół i placówek oświatowych. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wicestarosta 
 
 

Janina Żagan 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F2EDE18-7D6B-4D00-9097-ECF6D0B011C5. Podpisany Strona 3



lp. Szkoła / placówka oświatowa

Dokształcanie indywidualne 

nauczycieli. Koszty udziału 

nauczycieli w seminariach, 

konferencjach, wykładach, 

warsztatach, szkoleniach 

oraz innych formach 

doskona. zawodo. 

nauczycieli prowadzonych 

przez podmioty o których 

mowa w art. 70a ust 3a pkt 

1 i 2 ustawy KN

Dokształcanie Rady 

Pedagogicznej. Koszty 

udziału nauczycieli w 

seminariach, 

konferencjach, wykładach, 

warsztatach, szkoleniach 

oraz innych formach 

doskonalenia zawodowego 

nauczycieli prowadzonych 

przez podmioty o których 

mowa w art. 70a ust 3a pkt 

1 i 2 ustawy KN

koszty udziału 

nauczycieli w formach 

kształcenia nauczycieli 

prowadzonych przez 

uczelnie i placówki 

doskonalenia 

nauczycieli.

wspomaganie szkół 

oraz sieci współpracy i 

samokształcenia dla 

nauczycieli 

prowadzonych przez 

podmioty  o których 

mowa w art. 70a ust 3a 

pkt 3 ustawy KN

koszty udziału 

nauczycieli 

teoretycznych 

przedmiotów 

zawodowych i 

nauczycieli 

praktycznej nauki 

zawodu, w szkolenich 

branżowych. Razem

1 2 3 4 5 (1+2+3+4+5)

1. I L. O. im. A. Osuchow. w C-n 11 900 5 000 0 0 0 16 900

2. II L. O. im. M. Kopernika w C-n 25 100 5 300 5 800 0 0 36 200

3. ZSO im. P. Stalmacha w Wiśle 9 200 1 800 0 0 11 000

4. ZSTiO w Skoczowie 15 950 6 000 7 000 400 450 29 800

5. ZSEG im. MZC w Cieszynie 16 600 19 000 7 400 0 0 43 000

6. ZS im. W. Szybińskiego w C-n 11 600 13 400 0 0 1 000 26 000

7. ZST im. płk. G. Langera w C-n 6000 8 000 5 600 0 0 19 600

8. ZSB im. gen. G. Roweckiego w C-n 1950 3 200 7500 0 0 12 650

9. ZSPT w Międzyświeciu 0 2 400 3 000 800 0 6 200

10. ZSGH im. W Reymonta w Wiśle 12 500 7 500 6 000 0 0 26 000

11. ZST Ustroń 5000 3 190 5 000 500 5 000 18 690

12. ZS Istebna 2 000 4 500 0 0 0 6 500

13. ZPSWR Cieszyn 27 200 5 500 10 300 0 2 000 45 000

14. ZPPP Cieszyn 19 000 14 000 3 000 2 000 0 38 000

15. CKZ Bażanowice 900 1 500 3 800 0 1 800 8000

16. OPP Koniaków 3500 0 0 0 0 3 500

17. WE Starostwa Powiatowego 18 400 0 0 0 18 400

Razem 168 400 118 690 64400 3700 10250 365 440

0,8% odpisu wynosi: 365 440 zł

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Cieszyński w roku 2023.

Załącznik do uchwały Nr 1323/ZP/VI/23

Zarządu Powiatu Cieszyńskiego

z dnia 26 stycznia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F2EDE18-7D6B-4D00-9097-ECF6D0B011C5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 7
	Paragraf 4 Punkt 8
	Paragraf 4 Punkt 9
	Paragraf 4 Punkt 10
	Paragraf 4 Punkt 11
	Paragraf 4 Punkt 12
	Paragraf 4 Punkt 13
	Paragraf 4 Punkt 14
	Paragraf 4 Punkt 15

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1

